2

       ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________                                                                                 №_________

О внесении изменений в приложение    к постановлению администрации города от 29.08.2014 №1750 «Об утверждении муниципальной программы «Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» (с изменениями              от 06.04.2015 №710, 29.05.2015 №1018, 09.11.2015 №1982, 25.12.2015 №2328, 17.03.2016 №328, 23.12.2016 №1891, 09.03.2017 №323, 22.12.2017 №1894, 30.03.2018 №443, 29.06.2018 №919, 24.08.2018 №1162, 08.11.2018 №1343, 13.12.2018 №1432, 12.07.2019 №543)
В соответствии со статьей 44 Закона Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», во исполнение решения Координационного совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по вопросам обеспечения и защиты прав потребителей от 18.04.2019 №1, руководствуясь постановлением администрации города от 09.04.2019 №250    «О модельной муниципальной программе города Нижневартовска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Нижневартовска, их формирования, утверждения, реализации»:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 29.08.2014 №1750 «Об утверждении муниципальной программы «Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» (с изменениями             от 06.04.2015 №710, 29.05.2015 №1018, 09.11.2015 №1982, 25.12.2015 №2328, 17.03.2016 №328, 23.12.2016 №1891, 09.03.2017 №323, 22.12.2017 №1894, 30.03.2018 №443, 29.06.2018 №919, 24.08.2018 №1162, 08.11.2018 №1343, 13.12.2018 №1432, 12.07.2019 №543):

1.1. В Паспорте муниципальной программы:

-  строку «Соисполнители муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания: «управление по развитию промышленности         и предпринимательства администрации города»;

- строку «Основные мероприятия муниципальной программы» дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Правовое просвещение и информирование в сфере защиты прав потребителей, формирование у населения навыков рационального потребительского поведения»;

- строку «Целевые показатели муниципальной программы» дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Увеличение количества граждан, принявших участие в мероприятиях, направленных на правовое просвещение в сфере защиты прав потребителей,     в расчете на 100 тыс. человек населения до 1,37 человека.».

1.2. Таблицу 1 «Целевые показатели муниципальной программы» дополнить строкой 9 и сноской 9 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Таблицу 2 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» дополнить строкой 2.3 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города                                                                                       В.В.Тихонов
Приложение 1 к постановлению

администрации города

от ____________ №_______

	9.
	Количество граждан, принявших участие в мероприятиях, направленных на правовое просвещение в сфере защиты прав потребителей, в расчете на 100 тыс. населения (человек) 9
	-
	-
	1,12
	1,16
	1,19
	1,23
	1,26
	1,30
	1,34
	1,37
	1,37

9 Рассчитывается исходя из количества граждан,  привлеченных к участию в мероприятиях, направленных на повышение правовой грамотности в сфере защиты прав потребителей, по отношению к общей численности населения города   из расчета на каждые 100 тыс. населения на конец года (человек).
При расчете значения показателя применяются данные управления по развитию промышленности и предпринимательства администрации города.
Приложение 2 к постановлению
администрации города

от _____________ №________

	2.3.
	Правовое просвещение и информирование в сфере защиты прав потребителей, формирование у населения навыков рационального потребительского поведения (показатель 9)
	управление по развитию промышленности и предпринимательства администрации города
	бюджет

города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00